[image: gerb]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                              №
ст-ца Стародеревянковская

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 26 марта 2021г. № 94 «Об утверждении Правил благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции № 104 от 30.06.2021г., № 116 от 08.10.2021г., № 128 от 17.12.2021г., № 148 от 16.03.2022 г., № 161 от 27.04.2022г., № 165 от 29.06.2022г., № 188 от 29.11.2022г., № 218 от 30.03.2023 г., № 228 от 08.06.2023 г., № 243 от 14.09.2023 г., № 279
от 30.01.2024 г., № 16 от 29.11.2024 г.)

	В соответствии со статьей 26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, охраны окружающей среды, обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и имущества граждан, проживающих на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, учитывая результаты публичных слушаний, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
[bookmark: sub_1]	1.  Внести в Правила благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденные решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района 26 марта 2021 № 94 «Об утверждении Правил благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» (в редакции № 104 от 30.06.2021г., № 116 от 08.10.2021г., № 128 от 17.12.2021г., № 148 от 16.03.2022г., № 161 от 27.04.2022г., № 165 от 29.06.2022г., № 188 от 29.11.2022г., № 218 от 30.03.2023г., № 228 от 08.06.2023г., № 243 от 14.09.2023г., № 279 от 30.01.2024г., № 16 от 29.11.2024г.) следующие изменения:
	1.1. В пункте 1.4. раздела 1. «Общие положения» термин «объекты благоустройства» изложить в следующей редакции:
«Объекты благоустройства - территории сельского поселения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству: парки, скверы, площадки, дворы, кварталы, функционально-планировочные образования, а также территории, выделяемые по принципу единой градостроительной регламентации (охранные зоны) или визуально-пространственного восприятия (площадь с застройкой, улица с прилегающей территорией и застройкой), другие территории сельского поселения.
	Под элементами объектов благоустройства понимаются внутриплощадочные инженерные сети, в том числе:
электроснабжение, включающее в себя кабельные линии, опоры паркового освещения со светильниками, мачтовые опоры освещения, прожекторное освещение площадок, встроенная подсветка тротуарных покрытий, кабельные линии и электрические шкафы для подключения туалетов, санитарных блоков, сценического оборудования, арт-объектов и т.д.;
водоснабжение, включающее в себя полив и автоматический полив, линии подключения фонтанов, арт-объектов, питьевых фонтанчиков, туалетов, санитарных блоков и других элементов благоустройства;
хозяйственно-бытовая и ливневая канализация и дренажные системы, включающие в себя линии, обеспечивающие работу фонтанов, питьевых фонтанчиков,  туалетов, санитарных блоков и т.д.;
видеонаблюдение и оповещение;
точки доступа в телекоммуникационную сеть «Интернет».».
	2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Смирнова Е.В.) опубликовать настоящее решение на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (starayaderevnya.ru) в сети Интернет.
[bookmark: sub_4]	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения по вопросам строительства, ЖКХ, архитектуры и промышленности.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А. Гопкало

Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк
image1.jpeg